2022年10月26日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

新規加入選手のお知らせ
東京グレートベアーズは下記2選手の2022-23シーズンの新規加入、及び2023-24シーズン以降
の加入内定が決定致しましたので、お知らせ致します。

■今橋 祐希 （いまはし・ゆうき）選手 プロフィール

■今橋 祐希 選手 コメント
「新生・東京グレートベアーズの1年目のシーズンに関わることができて、非常に嬉しく思いま
す。子供の頃から夢見ていたVリーグの舞台でプレーできることに感謝し、チームの勝利に貢献で
きるよう頑張ります。
センター線を軸とした攻撃的なセットアップに注目していただきたいです。若手らしく元気に楽
しくチームを盛り上げ、皆様に元気や感動を届けられる存在になれるように頑張ります。応援よ
ろしくお願いします。」

■真保綱一郎 監督 コメント
「今橋選手は高い技術を持ったセッターです。小柄ながら運動能力が高く、コートを縦横無尽に
走り回ります。東京グレートベアーズを更なる高みに導いてくれることを期待しています。今橋
選手の応援、よろしくお願い致します。」

■亀山 拓巳（かめやま・たくみ）選手 プロフィール

【ポジション】セッター
【 生年月日 】2000年12月25日（21歳）
【 出 身 】福岡県古賀市
【身長／体重】182cm／77kg
【 利き腕 】左
【 経 歴 】九州産業大学附属九州産業高校→青山学院大学（在学中）
【 背番号 】15

【ポジション】アウトサイドヒッター
【 生年月日 】2001年2月27日（21歳）
【 出 身 】大阪府大阪市
【身長／体重】190cm／82kg
【 利き腕 】右
【 経 歴 】常翔学園高校→順天堂大学（在学中）
【 背番号 】16

＜企業概要＞
社名　　株式会社グレートベアーズ
所在地　東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者　代表取締役　久保田健司
設立　　2022年5月
業種名　プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動

■亀山 拓巳 選手 コメント
「東京グレートベアーズの一員として、自分の夢だったVリーグの舞台でバレーボールができるこ
とを嬉しく思います。
高さのあるスパイクを活かし、ディフェンスではレシーブ力を上げてチームの勝利に貢献できるよ
うに頑張ります。今まで支えてくださった方々への感謝の気持ちを忘れずに、新人らしく精一杯頑
張りますので、応援よろしくお願いします。」

■真保綱一郎 監督 コメント
「亀山選手は高さとパワーを持ち合わせた、非常に得点能力の高いアウトサイドヒッターです。ま
た、守備においても非凡な才能を持っており、長く攻守の要として活躍することを期待していま
す。亀山選手の応援、よろしくお願い致します。」